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OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. ("OHL” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo
establecido en el articulo 82 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento
de la Comision Nacional del Mercado de Valores (“CNMV”) el siguiente

HECHO RELEVANTE

En relacién con nuestra comunicacién de 22 de octubre de 2012, niUmero de registro
175510, relativa a la notificacién del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa,
Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 3/2007, Norma

Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las operaciones correspondiente al
periodo desde el 03/02/2016 al 03/05/2016.

Operacion Titulos Importe Cambio medio
Saldo Anterior 84.657 335.405,22
Compras 9.279.950 -50.937.295,58 5,49
Ventas -9.304.202 51.089.343,45 5,49
Saldo Actual 60.405 487.453,09

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones.

Madrid, 5 de mayo de 2016.



Fecha

Compra/Venta

Titulos

Total a la fecha

Importe

Cambio

medio
Anterior 84.657 335.405,22
03-02-16 Compra 131.851 216.508 -582.557,27 4,42
03-02-16 Venta -115.101 101.407 508.147,89 4,41
04-02-16 Compra 133.932 235.339 -611.895,13 4,57
04-02-16 Venta -163.932 71.407 747.726,64 4,56
05-02-16 Compra 96.310 167.717 -467.806,56 4,86
05-02-16 Venta -96.310 71.407 467.479,11 4,85
08-02-16 Compra 90.541 161.948 -442.745,49 4,89
08-02-16 Venta -79.541 82.407 389.424,78 4,90
09-02-16 Compra 208.225 290.632 -947.298,82 4,55
09-02-16 Venta -208.225 82.407 947.569,51 4,55
10-02-16 Compra 130.564 212.971 -598.962,35 4,59
10-02-16 Venta -113.064 99.907 519.212,50 4,59
11-02-16 Compra 128.702 228.609 -551.011,87 4,28
11-02-16 Venta -128.702 99.907 551.217,80 4,28
12-02-16 Compra 114.712 214.619 -497.471,53 4,34
12-02-16 Venta -114.712 99.907 498.079,50 4,34
15-02-16 Compra 122.357 222.264 -555.280,54 4,54
15-02-16 Venta -117.357 104.907 532.777,31 4,54
16-02-16 Compra 100.151 205.058 -450.759,62 4,50
16-02-16 Venta -100.151 104.907 450.859,77 4,50
17-02-16 Compra 253.986 358.893 -1.219.996,35 4,80
17-02-16 Venta -253.986 104.907 1.220.174,14 4,80
18-02-16 Compra 125.827 230.734 -624.101,92 4,96
18-02-16 Venta -125.827 104.907 624.793,97 4,97
19-02-16 Compra 73.766 178.673 -346.781,34 4,70
19-02-16 Venta -73.766 104.907 346.346,12 4,70
22-02-16 Compra 103.865 208.772 -494.875,18 4,76
22-02-16 Venta -103.865 104.907 495.051,75 4,77
23-02-16 Compra 56.853 161.760 -288.153,75 5,07
23-02-16 Venta -82.853 78.907 416.162,33 5,02
24-02-16 Compra 124.237 203.144 -612.823,85 4,93
24-02-16 Venta -124.237 78.907 613.047,48 4,93
25-02-16 Compra 148.638 227.545 -737.824,17 4,96
25-02-16 Venta -133.638 93.907 664.461,50 4,97
26-02-16 Compra 111.053 204.960 -560.795,44 5,05
26-02-16 Venta -121.053 83.907 611.111,86 5,05
29-02-16 Compra 157.511 241.418 -820.915,83 5,21
29-02-16 Venta -157.511 83.907 821.026,09 5,21
01-03-16 Compra 116.534 200.441 -620.205,60 5,32
01-03-16 Venta -116.534 83.907 620.263,87 5,32
02-03-16 Compra 153.000 236.907 -832.075,20 5,44
02-03-16 Venta -153.000 83.907 832.534,20 5,44
03-03-16 Compra 100.000 183.907 -558.820,00 5,59
03-03-16 Venta -100.000 83.907 559.270,00 5,59
04-03-16 Compra 165.000 248.907 -919.594,50 5,57
04-03-16 Venta -170.000 78.907 947.189,00 5,57




07-03-16 Compra 108.082 186.989 -633.187,59 5,86
07-03-16 Venta -108.082 78.907 633.284,86 5,86
08-03-16 Compra 86.898 165.805 -506.041,81 5,82
08-03-16 Venta -72.024 93.781 419.835,10 5,83
09-03-16 Compra 142.176 235.957 -797.379,88 5,61
09-03-16 Venta -142.176 93.781 797.735,32 5,61
10-03-16 Compra 135.657 229.438 -777.083,99 5,73
10-03-16 Venta -135.657 93.781 778.060,72 5,74
11-03-16 Compra 84.260 178.041 -478.975,97 5,68
11-03-16 Venta -84.260 93.781 479.498,38 5,69
14-03-16 Compra 128.842 222.623 -732.531,19 5,69
14-03-16 Venta -128.842 93.781 732.685,80 5,69
15-03-16 Compra 100.000 193.781 -553.810,00 5,54
15-03-16 Venta -91.000 102.781 503.630,40 5,53
16-03-16 Compra 103.303 206.084 -561.121,24 5,43
16-03-16 Venta -103.303 102.781 560.966,28 5,43
18-03-16 Compra 122.672 225.453 -723.139,17 5,89
18-03-16 Venta -151.048 74.405 889.144,05 5,89
21-03-16 Compra 143.000 217.405 -853.867,30 5,97
21-03-16 Venta -133.000 84.405 793.358,30 5,97
22-03-16 Compra 131.000 215.405 -752.018,60 5,74
22-03-16 Venta -131.000 84.405 752.202,00 5,74
23-03-16 Compra 105.000 189.405 -598.930,50 5,70
23-03-16 Venta -105.000 84.405 598.668,00 5,70
24-03-16 Compra 101.854 186.259 -5657.161,75 5,47
24-03-16 Venta -101.854 84.405 556.733,96 5,47
29-03-16 Compra 92.084 176.489 -543.056,18 5,90
29-03-16 Venta -77.886 98.603 461.225,31 5,92
30-03-16 Compra 132.670 231.273 -776.318,51 5,85
30-03-16 Venta -132.670 98.603 776.597,11 5,85
31-03-16 Compra 84.473 183.076 -480.735,84 5,69
31-03-16 Venta -77.487 105.589 441.257,47 5,69
01-04-16 Compra 61.412 167.001 -339.553,09 5,53
01-04-16 Venta -61.412 105.589 339.264,45 5,52
04-04-16 Compra 100.807 206.396 -542.543,27 5,38
04-04-16 Venta -97.823 108.573 525.974,71 5,38
05-04-16 Compra 119.114 227.687 -607.838,74 5,10
05-04-16 Venta -119.114 108.573 607.957,86 5,10
06-04-16 Compra 140.000 248.573 -713.048,00 5,09
06-04-16 Venta -135.000 113.573 687.541,50 5,09
07-04-16 Compra 200.000 313.573 -1.006.920,00 5,03
07-04-16 Venta -200.000 113.573 1.006.960,00 5,03
08-04-16 Compra 220.000 333.573 -1.178.540,00 5,36
08-04-16 Venta -225.000 108.573 1.204.740,00 5,35
11-04-16 Compra 185.000 293.573 -990.416,00 5,35
11-04-16 Venta -194.000 99.573 1.038.229,80 5,35
12-04-16 Compra 209.000 308.573 -1.144.839,30 5,48
12-04-16 Venta -211.984 96.589 1.160.887,98 5,48
13-04-16 Compra 269.030 365.619 -1.538.932,31 5,72




13-04-16 Venta -290.214 75.405 1.661.562,21 5,73
14-04-16 Compra 200.000 275.405 -1.193.280,00 5,97
14-04-16 Venta -190.000 85.405 1.133.065,00 5,96
15-04-16 Compra 157.000 242.405 -934.621,00 5,95
15-04-16 Venta -157.000 85.405 934.950,70 5,96
18-04-16 Compra 175.000 260.405 -1.029.630,00 5,88
18-04-16 Venta -170.000 90.405 1.001.164,00 5,89
19-04-16 Compra 235.000 325.405 -1.383.116,00 5,89
19-04-16 Venta -250.000 75.405 1.471.500,00 5,89
20-04-16 Compra 332.000 407.405 -1.973.706,80 5,94
20-04-16 Venta -332.000 75.405 1.975.400,00 5,95
21-04-16 Compra 320.000 395.405 -1.957.280,00 6,12
21-04-16 Venta -320.000 75.405 1.957.280,00 6,12
22-04-16 Compra 200.000 275.405 -1.200.760,00 6,00
22-04-16 Venta -205.000 70.405 1.230.184,50 6,00
25-04-16 Compra 207.000 277.405 -1.229.973,30 5,94
25-04-16 Venta -192.000 85.405 1.141.420,80 5,94
26-04-16 Compra 210.000 295.405 -1.251.033,00 5,96
26-04-16 Venta -240.000 55.405 1.428.912,00 5,95
27-04-16 Compra 212.001 267.406 -1.300.053,73 6,13
27-04-16 Venta -203.918 63.488 1.250.180,47 6,13
28-04-16 Compra 195.000 258.488 -1.183.474,50 6,07
28-04-16 Venta -195.000 63.488 1.183.494,00 6,07
29-04-16 Compra 231.000 294.488 -1.430.952,60 6,19
29-04-16 Venta -244.083 50.405 1.511.142,26 6,19
02-05-16 Compra 135.000 185.405 -828.144,00 6,13
02-05-16 Venta -135.000 50.405 828.130,50 6,13
03-05-16 Compra 217.000 267.405 -1.310.528,10 6,04
03-05-16 Venta -207.000 60.405 1.250.590,50 6,04
Titulos Importe Cambio medio
Anterior 84.657 335.405,22
Compras 9.279.950 | -50.937.295,58 5,49
Ventas -9.304.202 | 51.089.343,45 5,49
Actual 60.405 487.453,09




